enim, quantum in te fuit, omni potestate ab episcopis, quæ eis divinitus per gratiam sancti Spiritus, qui maxime in ordinationibus operatur, collata esse dinoscitur, omnique rerum ecclesiasticarum administratione plebeo furori per te attributa, dum iam nemo alicui episcopus aut presbyter est, nisi qui hoc indignissima assentatione a fastu tuo emendicavit, omnem apostolicæ institutionis vigorem illamque pulcherrimam membrorum Christi distributionem, quam doctor gentium totiens commendat et inculcat, miserabili confusione miscuisti. . . . Quis autem illud pro indignitate rei non stupeat, quod novam quandam debitamque potentiam tibi usurpando arrogas, ut debita universæ fraternitati iura destruas? Asseris enim, cuuscunque nostrum parochiani aliquid ad te delictum vel sola fama perveniat, ultra iam non habere quemquam nostrum aliquam potestatem vel ligandi eum vel solvendi, præter te solim aut eum

Henry, in his letter to Gregory, says that he had attacked the bishops who were his friends, and then had turned upon the head himself, and had threatened to take from him his soul and his kingdom. He had in consequence summoned a general meeting of all the chief men of the kingdom, and by them it had been decided that Gregory could no longer be recognised as Pope. Henry had assented to their judgment, repudiates Gregory's claim to the Papacy, and bids him descend from the see of that city of Rome, of which by the grant of God and the sworn assent of the Romans he was Patrician.<sup>1</sup> In his letter to the Roman people Henry transmits to them the previous letter, and urges them to rise

quem tu specialiter ad hoc delegeris. . . . Præterea cum tempore Nicolai papæ synodus celebraretur, in qua cxxv episcopi consederant, sub anathemate id statutum et decretum est, ut nullus unquam papa fieret, nisi per electionem cardinalum et approbationem populi et per consensum auctoritatemque regis. Atque huius consilii seu decreti tu ipse auctor, persuasor subscriptorque fuisti. Ad hoc quasi fetore quodam gravissimi scandali totam ecclesiam replesti de convictu et cohabitatione alienæ mulieris familiariori quam necesse est. In qua re verecundia nostra magis quam causa laborat, quamvis hæc generalis querela ubique personerit, omnia iudicia, omnia decreta per feminas in apostolica sede actitari, denique per hunc feminarum novum sonatum totum orbem ecclesiæ administrari. Nam de muris et contumeliosis episcoporum, quos filios meretricum et cetera id genus indignissime appellas nulla querimonia sufficit. Quia ergo introitus tuus tantis periculis est intatus et ecclesiæ Dei tam gravi tempestate per abusionem tuarum novitatum periclitatur et vitam conversationemque tuam tam multiplicitate infamia dehonestasti, obedientiam, quam nullam tibi promissimus, nec de